
MOKĖJIMO ĮSTAIGŲ VEIKLA LIETUVOJE 2011 M. IV KETVIRTĮ 

Mokėjimo įstaigų veiklos apžvalga 

Įsigaliojus Lietuvos Respublikos mokėjimo įstaigų įstatymui, kuriuo nustatyta, kad be mokėjimo įstaigos licencijos juridiniai 

asmenys mokėjimo paslaugas gali teikti iki 2011 m. balandžio 30 d., 2011 m. vyko intensyvus mokėjimo įstaigų licencijavimo 

procesas, tiek įteisinant jau anksčiau mokėjimo paslaugas teikusių įmonių veiklą, tiek steigiantis naujoms mokėjimo įstaigoms. 

2012 m. sausio 1 d. mokėjimo įstaigų, turinčių Lietuvos banko išduotą licenciją teikti mokėjimo paslaugas, buvo 21. Pažymėtina, 

kad iš to skaičiaus net 19 mokėjimo įstaigų buvo gavusios licenciją teikti mokėjimo paslaugą – atlikti pinigų perlaidas. 

Be to, beveik visos mokėjimo įstaigos teikia mokėjimo paslaugas bei vykdo kitą veiklą ir tik viena mokėjimo įstaiga teikia 

mokėjimo paslaugas, o keturių mokėjimo įstaigų ši veikla sudarė pagrindinę veiklos dalį. Todėl mokėjimo įstaigų gaunamos 

pajamos iš mokėjimo paslaugų teikimo geriausiai parodo tokios veiklos rodiklius. 2012 m. sausio 1 d. šios pajamos sudarė 55 

mln. Lt, arba tik 4 proc. visų mokėjimo įstaigų bendrų pajamų. 

Visos mokėjimo įstaigos vykdė Mokėjimo įstaigų įstatyme nustatytą mokėjimo paslaugų vartotojų ar iš kito mokėjimo paslaugų 

teikėjo gautų lėšų apsaugos reikalavimą, atskirdamos šias lėšas nuo kitų fizinių arba juridinių asmenų, kurie nėra mokėjimo 

paslaugų vartotojai, lėšų ir laikydamos jas kredito įstaigų sąskaitose. Be šio metodo, dvi mokėjimo įstaigos ataskaitinę datą taikė 

ir kitą mokėjimo paslaugų vartotojų lėšų apsaugos metodą – buvo sudariusios draudimo ir garantijos sutartis šioms lėšoms 

apdrausti. 

2012 m. sausio 1 d. visos mokėjimo įstaigos vykdė Mokėjimo įstaigų įstatyme nustatytą minimalaus nuosavo kapitalo ir nuosavo 

kapitalo reikalavimus. 

  

 


